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1. Té pérgjithshme

Shogeria DIPLOMAT H Y eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 15 shtator
1993 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne regjistrin e shogerive tregtare me date
23 shtator 1993, me kapilal 47°000°000 Leke. Ortaku i shogerise eshte z. Mirjana Kuka. Veprimtaria e
shogerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar ne fuqi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Te ushtroje aktivitetin ne fushen e hoteleri turizmit,barrestorant,floktore,komplekse e palestra
sportive,fusha tenisi e minifutbolli si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qgellimit te shogerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin
shqiptar.

Certifikimi tatimor: NIPT J61814106E

Forma juridike e shoqerise: Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise : TIRANE Njésia Bashkiake Nr.5, Bulevardi Bajram Curri, Ndértesa Nr.36, Hyrja 1,
Zona Kadastrale 8260, Nr.Pasurisé 2/480

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2024 ka gene 2 punonjes

Administratori i shogerise eshte Mirjana Kuka.

2. Deklarata e pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmisuara
(SKK) dhe LIGJ Nr. 25/2018 PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE”. N& bazé
té urdhérit nr.64 datg 22.07.2014, “Pér shpalljen e standarteve kombétare t& kontabilitetit t& pérmisuara
dhe zbatimin e detyruesh&€m t& tyre”, Ministria e Financave vendosi t& b&j€ t& detyrueshme zbatimin e
Standarteve Kombétare t&€ Kontabilitetit t& pérmisuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky urdhér hyri né
fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Ké&to pasqyra financiare jang& pérgatitur bazuar n& parimin e kostos historike dhe né€ pérputhje me
Standartet Shqiptare t& Kontabilitetit. Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né LEKE Shqiptar
(“LEKE”) g &shté monedha raportuese e shoqérisé.

(b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i nj& transaksioni q& p&rfshin ofrimin e shérbimeve mund t&€ matet me besueshmeri,
té ardhurat me ké&té transaksion njihen né€ varési t& faz&s sé pérfundimit t€ shérbimit né fund t& periudhés
s& raportimit. Rezultati i nj& transaksioni mund t& matet me besueshméri kur plot€sohen t& gjitha kushtet
e mé&poshtme:

i.  Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshmeri;
ii.  Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit &shté i mundur;
iii.  Volumi i kryerjes s¢ shérbimit né& datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;

iv.  Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit , si dhe ato q& do te béhen pér pérfundimin
e tij mund t€ maten me besueshméri
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(¢) Vlerésimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve pérfshijné gjendjen e parave né arké dhe né llogarité rrjedhése né banké né leké
dhe n€ monedha t& huaja.

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet n&€ monedhé t& huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén q& béhen
transaksionet. T¢ ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, q& vijné pér shkak t& shlyerjeve té kétyre
transaksioneve dhe t& rivlersimit t& aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shprehura né monedhé t& huaj
né& fund t& periudhés, njihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés s& shqipérise t& pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
(lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore m& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé&
poshtg:

Monedha 2024 2023
EUR 98.15 103.88
USD 94.26 93.94

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijné shpenzimet q& lidhen né ményré t& drejtpérdrejté me
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte g€ lidhen n& ményre t& drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar,
kostot e cmontimit dhe 18vizjen e aktiveve t& ndryshme dhe kthimin e vendodhjes sé tyre ne gjéndjen e
méparshme.

NE& rastet kur pjesé t&€ nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato stabilizohen si z&ra
te ndryshém(komponentét mé& t&€ médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

ii. Kostot né vijim.

Kostoja e z&€vénd&simit t& nj€ pjese t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij zéri
nése &shté e mundshme q& shoqéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévéndésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve
t& zakonshme t& aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke

pérdorur metodén lineare t& amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e
amortizimit te zbatuara sipas kategorive t& aktiveve kryesore jané si mé& poshté:
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%

Ndértesa 5

Instalime teknike dhe mobilje 20

Mjete transporti 20

Pajisje zyre 25
(f) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual &shté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar llogaritur sipas
legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél n€ Shqipéri duke pérdorur normén
e tatimit te zbatueshém né datén e hartimit t& Pasqyrave si dhe ¢do rregullim pér tatim fitimin e
pagueshém né lidhje me vitet e mé&parshme. Pérqindja e tatimit né fuqi gjaté vitit 2024 ishte né masén
15%.

(g)Llogarité e arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme paraqiten me vlerén neto t&€ realizueshme, qé& &shté kosto minus provigjionin
pér llogaritg e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet te lart€ dhe afat maturimi deri n€ tre muaj, q& jané lehtésisht t& konvertueshme
né njé& shumé t& njohur mjetesh monetare dhe nuk jang& subjekt i riskut t& ndryshimit t& vlerés s€ drejté.

(i) Furnitoré dhe detyrime t€ tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

(j) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményre t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabgl t&
Shoqérisé dhe duke u bazuar n€ modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontab&l Shqiptar.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané& t& pérbéra si mé& poshté:

Mjetet monetare 31/12/2024 31/12/2023
Vlerat ne Leke 372,819 18,694,059
372,819 18,694,059

5. Te drejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme pérfaqésojné te drejta t& paarkétuara nga klientét né datén e mbylljes s&
Pasqyrave Financiare. Llogarité e arkétueshme mé& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané t& pérbéra si mé
poshtg:




DIPLOMAT HY
NIPT: J61814106E

Shénime shpjeguese 2024

31/12/2024 31/12/2023

Kliente per arketim 1,136,796 2,457,836
Te tjera 4,900,000

Te arketueshme tatimore (T.fitim,TVSH) 2,271,409 @)

Totali 8,308,205 2,457,836

6. Inventare

Gjendja e inventarit perbehet nga mallrave te gatshme per shitje. M& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 gjendja

e mallrave per shitje paraqitet si mé poshtg:

31/12/2024

31/12/2023

Produkte te gatshme -

Totali -

7. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale perbehen nga makineri dhe pajisje. Gjendja e aktiveve afatgjata materiale mé

31 dhjetor 2024 dhe 2023 paraqitet si m& poshté:

31/12/2024 31/12/2023

Toka dhe ndertesa 211,577,716 213,655,806

Impiante dhe makineri 207,929 259,911

Te tjera instalime dhe pajisje - -

Totali 211,785,645 213,915,718
8. Llogari té pagueshme

N& kété z& jané paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve dhe punonjesve .Llogarité e

pagueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paraqiten si mé& poshtg:

Llogari te pagueshme 31/12/2024 31/12/2023
Titujt e huamarrjes 3,289,577 1,900,000
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11,118,525 23,035,742
Te pagueshme ndaj punonjesve, 47,889 168,265
Te pagueshme per detyrimet tatimore - 1,776,366
Totali 14,455,992 26,880,374
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9. Hua dhe detyrimet e tjera

Hua dhe detyrimet e tjera mé& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paraqitet si m& poshté:

31/12/2024 31/12/2023

Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -

Te tjera te pagueshme 77,842,129 88,357,589

Totali 77,842,129 88,357,589

10. Kapitali
Kapitali m& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané t& pérbéra si mé poshté:

Kapitali 31/12/2024 31/12/2023
Kapitali I nenshkruar 47,000,000 47,000,000
Rezerva ligjore 770,015 770,015

Totali 47,770,015 47,770,015

11. Té ardhurat
Te ardhurat mé& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané t& pérbéra si mé poshté:

Te ardhura nga 31/12/2024 31/12/2023
Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 371,512 49,563,054
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 13,335,630 274,085,470

Totali 13,707,142 323,648,524

12. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 paraqiten si mé& poshté:

31/12/2023 31/12/2020

Shpenzime per pagat 1,771,920 10,725,963
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore 295,920 1,819,722
Totali 2,067,840 12,545,685
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13. Shpenzime té tjera

Shpenzime t& tjera pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé poshté:

31/12/2024 31/12/2023

Lenda e pare dhe materiale te 0 18,789,082
konsumueshme

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,067,840 7,778,991

Shpenzime te tjera shfrytezimi 1,316,636 132,780,342

Totali 3,384,476 159,348,415

14. Shpenzime financiare

Shpenzime financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé& poshté:

31/12/2024 31/12/2023

Shpenzme interesi dhe shpenzime te 33,708 10,409,934
ngjashme

Shpenzime te tjera shfrytezimi (180,014) (22,276,351)

Totali 146,306 11,866,417

15. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé& poshté:

31/12/2024 31/12/2023
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim - 24,900,481
Totali - 24,900,481

16. Angazhime e detyrime t€¢ mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonsh&m, shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar n€ opinionin e drejtuesve t& shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né& lidhje me kéto c&shtje nuk do t& ketg efekt negativ né pozicionin financiar t& Shoqérisé
ose ndryshime né& aktivet neto t& saj.

Mg 31 Dhjetor 2024 shogeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime t& mundshme qé kérkojné paragqitje
né pasqyrat financiare.
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17. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime n& kéto pasqyra financiare nuk ka
ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.

Miratoi pasqyrat financiare




